
Hírlevél    

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA   

1994. február 28. II. évfolyam 1. szám
 
 

Mindennapi kenyerünket add meg nekünk ma... 
 
 
Milyen áhítattal mondja a Miatyánk ezen részét az, aki már megtapasztalta, milyen az, ha 
nincs kenyere, aki nem tudott adni gyerekeinek enni, mert nem volt miből. 
Látjuk a világ éhezőiről készült szomorú képeket, gyerekeket, akik lesoványodott karjukat 
nyújtják, kérve ennivalót. 
Megbecsüljük, szeretjük, kellő áhítattal vesszük kezünkbe a mindennapi kenyerünket, me-
lyet Jézus Urunk méltónak talált az utolsó vacsoráján saját testévé változtatni! 
Nézzük meg környezetünkben, hogyan bánunk a kenyerünkkel, és ha szükséges, változ-
tassunk módszereinken, szokásainkon. 
Gyerekek! Ne dobáljátok el az el nem fogyasztott tízórait, kérjetek kevesebbet, vagy adjá-
tok oda olyannak, akinek nem jut. Sajnos vannak ilyenek. 

K. Gy. 
Ilyenkor Nagyböjtben különösképpen figyelünk étkezésünkre és arra, hogy földi szokása-
inkon úrrá legyünk, ezzel is készülve az Istennel való találkozásra. Földi szokásaink nem 
alapvetően rosszak, hiszen Istentől megszenteltek. Csak akkor válnak kárunkra, ha azok-
nak rabjai vagyunk. 
Meg kell becsüljük földi életünk javait, így a kenyeret is, amely keresztény ember számára 
a borral együtt különös jelentőséggel bír. 

Sz.A. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

A ZARÁNDOKUTAKRÓL 
 
A fagyon-havon áttört hóvirág első csilin-
gelése az erdőket, a fagyba-dermedt, 
szomorú erdőket felébreszti mély, téli ál-
mukból és a természetben lassan újra 
megindul az élet. 
Bizonyára ez a tavasz-várás, az egyre 
többször felragyogó napsugár ébreszti fel 
Egyházközségünk zarándok-utakat oly 
szívesen járó híveinek lelkében a kíván-
ságot: induljunk el olyan Máriakegyhelyre, 
ahol még nem jártunk. 
Az őszi "egyházközségi napon" szinte 
minden csoportban felvetődött a kérés: 
több utat szervezzünk, mint tavaly. 
Miért is vesznek részt oly szívesen eze-
ken a hívek? A magyarországi egynapos 

utakat többnyire az idősebb korosztály 
kedveli, mert nem fárasztó, a busz ide 
értünk jön. Sokszor nagyon szép tájakon 
haladunk keresztül, megtekintjük az 
útbaeső nevezetességeket, imádkozunk, 
énekelünk és eddig mindig kellemesen 
telt az idő. Gábor atya is velünk tart eze-
ken az utakon, így a szentmisehallgatás 
is biztosítva van. 
Az utak zavartalanságának biztosítása 
Kalamárné, Anikó szervezésében törté-
nik. Róla tudni kell, hogy már azokban az 
években is vezette a zarándok-utakat kül- 
és belföldön, amikor ezt nyíltan nem lehe-
tett! A hívek szeretik, mert jól felkészült, 
az utakon a nevezetességekről kimerítő 
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felvilágosítást ad és velünk együtt 
résztvesz a szentmiséken, ájtatosságo-
kon. 
Ebben az évben első utunk Esztergomba 
vezet. Április 6-án, szerdán mennénk, 
500 Ft. a részvételi díj. Aránylag nincs 
messze, és rengeteg a szép látniva-
ló.(Jelentkezni lehet a misék után a sek-
restyében vagy a plébánián.) 
Talán érdemes még egy gondolatot fel-
vetni! 
Ha az idősebb hívek körében ilyen testi-
szellemi felüdülést, örömet nyújt egy ilyen 

út, miért ne lehetne a fiatalok, vagy csa-
ládosok körében hasonló utakat szervez-
ni? Mivel 3-4 tagú család részére távo-
labbi út költséges lenne, itt Budapest kö-
zelében is oly sok szép Mária-kegyhely 
lehetne uticélja egy-egy hét végi kirándu-
lásnak. PI. Makkos-Mária, Máriaremete, 
Máriabesnyő, vagy akár a Budavári Má-
tyás-templom. Csak egyszer kellene elin-
dulni! Biztosan sok öröm forrása lenne 
szülőknek, gyermekeknek egyaránt. 

Endrődi Károlyné Magdus néni 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Beszámoló az idősek karácsonyáról 
 
 
Immár második alkalommal hívtuk össze azokat az időseket, és egyedülállókat, akik 
egyedül, család nélkül karácsonyoznának, hogy egyházközségen belül közös élményben 
lehessen részük. 
December 23-án dél-
után a program zené-
léssel kezdődött. A fő-
leg nagytétényi fiata-
lokból, amatőr és profi 
zenészekből állt a lel-
kes muzsikus csapat, 
amely igen színvonalas 
műsort adott. 
Ezután felmentünk az 
oratóriumba, hogy ott 
folytassuk tovább az 
ünneplést. 
 

Az asztalon sütemények és gyümölcsök voltak, 
mindenki kedvére. Ott jó hangulatban szinte vala-
mennyi karácsonyi éneket elénekeltük, a kevésbé 
ismerteket a Kántor úr segítségével. 
A közös együttlét öröme és szeretet töltötte el szí-
vünket. Jövőre is újra megrendezzük közös kará-
csonyunkat, amelyre szeretettel várjuk az érdeklő-
dőket, és akik eljöttek, azoktól azt kérjük, szólja-
nak ismerőseiknek a találkozóról. 
 
 

---------------------------------------------------- 
„Ahol ugyanis ketten vagy hárman összegyűlnek 
az én nevemben, ott vagyok közöttük!” 
                                                       / Mt. 18.20. / 

-------------------------------------------- 
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Egyházzenei áhítat és háttere 
 
 
1994.március 20-án, vasárnap délután 1/2 6 órai kezdettel egyházzenei áhítat lesz a 
nagytétényi plébániatemplomban. A műsorban B. Kéry Edit (ének) és Miskolczi Ka-
talin (orgona) előadásában többek között Vivaldi: Stabat Mater és Bevezetés a 
Miserere-hez c. művei hangzanak el. 
A hír háttere a következő: 
1993. október elején telefonon felhívtak a 
budatétényi Művelődési házból, hogy hoz-
zájárulnánk-e ahhoz, hogy 1994. március 
20-a körül a nagytétényi templomban be-
lépődíjas orgonaestet rendezzenek. Elvi-
leg nem zárkóztam el, de néhány nap 
gondolkodási időt kértem a végleges vá-
laszadáshoz. Ez idő alatt megkérdeztem a 
nagytétényi híveket (fiatal és középkorúa-
kat), mit szólnak hozzá. Az egyikük azt 
válaszolta, hogy ha fizetni kell ahhoz, 
hogy ő a saját templomába bemehessen, 
akkor inkább el se jön. Ez elgondolkodta-
tott engem, noha sok templomban ren-
deznek belépődíjas hangversenyt, s a be-
vétel bizonyos százalékát a templom visz-
szakapja. (10 v. 20 %-át, nem tudom pon-
tosan.) Elgondolkodtatott, mert a templom 
fenntartása (fűtés, világítás, orgona kar-
bantartása, stb. ) a nagytétényi hívek pén-
zéből történik. Ha viszont belépődíjat 
szednek a hangversenyre, akkor ki fizet 
duplán? Ki kerül hátrányos helyzetbe? A 
nagytétényi hívő, aki fizetővendéggé mi-
nősül saját templomában. Talán az lenne 
méltányos megoldás, hogy nekik ne kell-
jen fizetni a hangversenyért, dehát ez utó-
piának tűnik. A gondolkodási idő alatt be-
széltem a fent említett énekesnővel, aki 
felajánlotta kísérője nevében is egy egy-
házzenei áhítat megtartását. Mindkét mű-
vész rendszeresen szerepel különböző 
templomokban, egyébként hívő emberek. 
Ezek után felhívtam a Művelődési házat 
és felajánlottam, hogy az általuk ajánlott 
időpontban, de a mi művészeinkkel ingye-
nes hangversenyt rendezhetnénk, mivel-
hogy a mi művészeink nem kérnek semmit 
a fellépésért. (Csak emlékeztetőül jegy-
zem meg: van még ilyen a nap alatt. No-
vember 28-án Imre Géza mandolin mű-
vész játszott templomunkban ellenszolgál-

tatás nélkül, sőt felajánlotta máskor is köz-
reműködését.) 
A Művelődési ház azonban már nyáron 
lekötötte saját orgonistájával a koncertet, 
így aztán elálltak a nagytétényi templom-
ban rendezendő orgonaesttől. Ez azt is 
jelenti, hogy 1994. március 11-28. között 
megrendezendő Tétény- Promontor Kultu-
rális Napok rendezvényeihez a nagytété-
nyi plébániatemplom nem járul hozzá. 
Amint a Művelődési ház által megküldött 
műsorfüzetből értesültem, az orgonakon-
certet a budafoki evangélikus templomban 
rendezik meg március 19-én 18 órakor, 
"SZERELMI ÁLMOK" címmel. Csak talál-
gatásra vagyok utalva a címet illetően, de 
az Liszt Ferenc hasonló című zongorada-
rabját juttatja eszembe, ami valóban 
klasszikus darab, de nem egyházzenei 
mű. Ez nem von le egy klasszikus darab 
értékéből, sem az előadóművész produk-
ciójának értékéből. De miután a templom 
szakrális hely és nem előadóterem, így 
vannak liturgikus előírások (Nagyböjtben 
különösen), melyeket be kell tartani, és 
ezért a templom plébánosa a felelős. 
Örülök annak, hogy templomunkban már-
cius 2-án lesz egy egyházzenei áhítat, 
még ha az nem is kap helyet a Tétény-
Promontor Kulturális Napok hivatalos 
programjai között. 
Tudatában vagyok annak, hogy a temp-
lomi hangversennyel egyidőben (17.30-
kor) kezdődő Dallas c. TV-sorozat nagy 
csábítást jelenthet az otthonmaradásra, 
mégis bízom benne, hogy nagytétényi hí-
veim szépszámú részvételükkel fogják 
kifejezni megbecsülésüket a két előadó 
művésznek és a papként is működő Vi-
valdi zenéjének. Felemelő zenei- és 
lelkiélményt kíván hozzá: 
 Verőcei Gábor 
 plébános 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 
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VIDEO 
 
Múlt hónapban rendszeres videó-vetítés kezdődött templomunkban a hétköznapi esti misék előtt. (általában 
keddi napokon) Eddig vetítésre került filmek : CSILLA VON BOESELAGER ( A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat „nagyasszonya”), DON BOSCO IFJÚKORA, IKON -ELMÉLKEDÉSEK, A BIBLIA FÖLDJÉN. 
A templom előcsarnokában megtekinthető a választható filmek jegyzéke, melyen több, mint 100 film szere-
pel. Nagyböjt lévén passiójátékot és lelkigyakorlatos kazettát ajánlunk: 

KERESZTÚTON -- MEXIKÓI PASSIÓ 
MOZART: REOUIEM ( Ferencsik János vezényletével) 
PASSIÓ --Meditatív diaporáma Bach zenével a János evangélium szövegére 
LOURDES-I KERESZTÚT ( A jelenési barlangból induló keresztút átelmélkedése ) 
ÖT NAP PARAY-LE MONIALBAN (A francia Emmánuel közösség lelkigyakorlata) 
KRISZTUS FELTÁMADOTT! (Húsvéti vigília Pannonhalmán) 

Kérjük a kedves testvéreket, hogy javaslataikat, választásukat vagy ötleteiket, észrevételeiket levélben adják 
le a plébánián, illetve dobják be a levélszekrénybe. 
A kazetták kölcsönzésének átfutási ideje van, így előfordulhat, hogy csak későbbi időpontban tudjuk az álta-
lunk kiválasztott filmet megnézni. Ezért kérjük szíves elnézésüket és türelmüket. Előre is köszönjük. 
      A Szervezők ( Endrődiné Erzsi ) 

*********************************************** 
H  Í  R  E  K 

*********************************************** 
 
NAGYBÖJTI LELKIGYAKORLAT lesz 
templomunkban 1994. március 27.-én, Vi-
rágvasárnap 17.00-tól Takács Ervin piaris-
ta atya vezetésével. 

----------------------------------------------- 
KIRÁNDULÁS! Egy napos kirándulás lesz 
1994. április 6.-án, szerdán Esztergomba. 
Részvételi díj: 500 Ft, jelentkezni lehet a 
templomban. 

----------------------------------------------- 
NYUGDíJASOK! Biztosan ti is sokat hall-
gatjátok a rádiót. Javaslom a Kossuth rádió 
13.30-kor rendszeresen jelentkező műso-
rát, a Keresztény egyházak félóráját. Na-
gyon érdekes előadásokat lehet hallani. Az 
ökumené szellemében nyugodtan meg-
hallgathatjuk a protestáns egyházak műso-
rát is.    /K.GY./ 

----------------------------------------------- 
SEGÍTSÉGET KÉRÜNK! Szeretnénk újra 
feleleveníteni az idősebbek által oly sok-

szor emlegetett ifjúsági bálokat, zenés, 
táncos összejöveteleket, de nagy gondunk, 
hogy nem találunk erre alkalmas termet. 
Kérjük, hogy aki ebben segíteni tud, jelez-
ze. Előre is köszönjük! 

----------------------------------------------- 
VASÁRNAPI SZENTMISÉK IDŐPONTJAI:  
BUDATÉTÉNYBEN: 
9 óra. 
BAROSS GÁBOR TELEPEN: 
½ 8, 9, este ½ 7 óra. 
BUDAFOK-FELSŐVÁROS: 
9, este 6 óra. 
NAGYTÉTÉNY: 
8, 1 0, este ½ 7 óra. 
BUDAFOK-BELVÁROS: 
7, 8, 9, ½ 11, este 6 óra. 
Szombat este - Budatétény kivételével - 
mindegyik templomban elővételezett 
szentmisét tartanak a vasárnap esti 
szentmisékkel megegyező időpontban. 

 
 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban 
bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő 
személyeket keressék: 

Szeibert András (1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel: (1) 226-8699), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Hága László út 11.  Tel: (23) 354-742). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igé-
nyelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 7 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.     03. 


